
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 980 del 27/10/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: PIANO TRIENNALE FABBISOGNO DEL PERSONALE (PTFP) 2022/2024 – PRESA ATTO
DGRC N. 593 DEL 25/10/2023 E ADOZIONE DEFINITIVA.


Direttore  UOC GESTIONE RISORSE UMANE


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai  sensi  dell’art.  2 della Legge n.241/1990 e s.m.i.  e,  in qualità  di  responsabile del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6.bis della Legge 241 del 1990 e s.m.i. 


Premesso   
- che con deliberazione n. 530 del 07/06/2023 l’AORN Sant’Anna e San Sebastiano ha provveduto ad


adottare in  via  provvisoria  il  Piano  Triennale  di  Fabbisogno  del  Personale  2022-2024  secondo  le
indicazioni del disciplinare tecnico di cui alla DGRC 190/2023 e a predisporre il piano assunzionale per
il triennio 2022-2024, nel rispetto del limite di costo di cui alla legge 191/2009 e ss. mm. ii. (costo 2004
ridotto del 1,4%) e della DGRC n. 546/2022;


Considerato
- che  con  Deliberazione  n.  593  del  25/10/2023,  acquisita  al  protocollo  Aziendale  al  n.  31230  del


26.10.2023,  la  Giunta  Regionale  della  Campania  ha  approvato  il  PTFP 2022  -  2024  dell’AORN
Sant’Anna e San Sebastiano come da tabella di sintesi alla stessa delibera di Giunta allegata, disponendo
all’AORN di Caserta di garantire il costante monitoraggio e controllo della spesa relativa al costo del
personale e di garantire la produzione dei flussi informativi per il monitoraggio di cui al DCA 53/2019 e
al DCA 55/2019;


- che la DGRC 593/2023 fa obbligo al Direttore Generale dell’AORN Sant’Anna e San Sebastiano di
procedere all’adozione in via definitiva del PTFP 2022 -2024;


Visti
- la DGRC 190 del 19/04/2023 di approvazione del disciplinare tecnico “Metodologia di determinazione


del fabbisogno di personale del SSR” in aggiornamento del disciplinare di cui alla DGRC 593/2020;
- la DGRC 378 del 23/07/2020 ad oggetto “Adozione del Piano di Riorganizzazione/Potenziamento delle


attività in regime di ricovero in terapia intensiva e in aree di assistenza ad alta intensità di cura della
regione Campania”;


- la  DGRC  n.  546  del  25/10/2022  di  integrazione  e  rimodulazione  budget  di  spesa  del  personale  a
decorrere dall’anno 2023;


- il D. Lgs. 25.05.2017, n. 75;


    Ritenuto
  pertanto,  di  prendere atto della DGRC n.  593 del  25/10/2023 di  approvazione del  PTFP 2022 - 2024


dell’AORN Sant’Anna e San Sebastiano e di procedere all’adozione dello stesso in via definitiva;


     Attestata
  la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


PROPONE


1. di prendere atto della DGRC n. 593 del 25/10/2023 di approvazione del PTFP 2022 - 2023 dell’AORN
Sant’Anna  e  San Sebastiano  che  allegata  alla  presente  ne  forma parte  integrante  e  sostanziale  e  di
procedere all’adozione in via definitiva dello stesso come sintetizzato nella tabella allegata alla DGRC
593/2023;


2.  di subordinare le assunzioni programmate nel PTFP 2022 - 2024 ai seguenti adempimenti che vengono
demandati alla Direzione UOC Gestione Risorse Umane ed alla UOC Organizzazione e Programmazione
dei Servizi Ospedalieri e Sanitari, per quanto di competenza:
o verificare  la  coerenza  dei  profili  professionali  rispetto  a  quanto  previsto  dalle  declaratorie


contrattuali;
o verificare l’attuazione della programmazione e delle azioni di efficientamento delle attività aziendali


tenuto  conto  dei  vincoli  nazionali  e  regionali,  ivi  comprese  le  regole  di  riordino  della  rete
ospedaliera;


o privilegiare le assunzioni tese a ridurre le forme contrattuali atipiche, in coerenza con le disposizioni 
concernenti le procedure concorsuali riservate per l’assunzione di personale precario;


o privilegiare l’utilizzo di graduatorie concorsuali di altre aziende, in luogo dell’attivazione di nuove
procedure concorsuali per il medesimo profilo, utilizzando la piattaforma SINFONIA della Regione
Campania;


3. di incaricare il Direttore UOC GRU: a) del costante monitoraggio e controllo dell’andamento della spesa
relativa al costo del personale verificandone il rispetto del limite di spesa stabilito dalla Legge 191/2009 (
-1,4% della spesa del personale del 2004) e del bugdet assegnato per l’anno 2023 con DGRC n. 546/2022,
b) di  predisporre i  necessari  atti,  anche da trasmettere agli  uffici  regionali  per opportuna e doverosa
informazione, qualora il costo del personale non rispetti, anche in termini di previsione, il limite di spesa
posto dalla disciplina nazionale e regionale;


4. di trasmettere copia del presente atto alla Direzione Generale per la Tutela della Salute e Coordinamento
del SSR, nonché al Collegio Sindacale, come per legge, alla UOC Gestione Risorse Umane, alla UOC
Gestione  Economico  Finanziaria,  alla  UOC  Controllo  di  Gestione  e  alla  UOC  Organizzazione  e
Programmazione dei Servizi Ospedalieri e Sanitari;


5. di dare alla presente immediata eseguibilità per la necessità di procedere all’avvio delle procedure di
reclutamento.


Il Direttore UOC GRU
 Dr.ssa Luigia Infante


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


  individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Gestione Risorse Umane
Dott.ssa Luigia Infante


 Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore Sanitario  e  del  Direttore Amministrativo in  modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati


Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole         
     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                             Favorevole


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di


Prendere atto della DGRC n.  593 del  25/10/2023 di  approvazione del  PTFP 2022 -  2024 dell’AORN
Sant’Anna e San Sebastiano che allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale e procedere
all’adozione in via definitiva dello stesso, come sintetizzato nella tabella allegata alla DGRC 593/2023
Subordinare  le  assunzioni  programmate  nel  PTFP 2022 -  2024 ai  seguenti  adempimenti  che vengono
demandati alla Direzione UOC Gestione Risorse Umane ed alla UOC Organizzazione e Programmazione
dei Servizi Ospedalieri e Sanitari, per quanto di competenza:
o verificare la coerenza dei profili professionali rispetto a quanto previsto dalle declaratorie contrattuali;
o verificare l’attuazione della programmazione e delle azioni  di  efficientamento delle attività aziendali


tenuto conto dei vincoli nazionali e regionali, ivi comprese le regole di riordino della rete ospedaliera;
o privilegiare le assunzioni tese a ridurre le forme contrattuali atipiche, in coerenza con le disposizioni


concernenti le procedure concorsuali riservate per l’assunzione di personale precario;
o privilegiare  l’utilizzo  di  graduatorie  concorsuali  di  altre  aziende,  in  luogo dell’attivazione  di  nuove


procedure  concorsuali  per  il  medesimo profilo,  utilizzando la  piattaforma SINFONIA della  Regione
Campania;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Incaricare il  Direttore UOC GRU:  a) del costante monitoraggio e controllo dell’andamento della spesa
relativa al costo del personale verificandone il rispetto del limite di spesa stabilito dalla Legge 191/2009 (
-1,4% della spesa del personale del 2004) e del bugdet  assegnato per l’anno 2023 con DGRC n. 546/2022,
b) di  predisporre  i  necessari  atti,  anche  da  trasmettere  agli  uffici  regionali  per  opportuna  e  doverosa
informazione, qualora il costo del personale non rispetti, anche in termini di previsione, il limite di spesa
posto dalla disciplina nazionale e regionale;
Trasmettere copia del presente atto alla Direzione Generale per la Tutela della Salute e Coordinamento del
SSR, nonché al Collegio Sindacale, come per legge, alla UOC Gestione Risorse Umane, alla UOC Gestione
Economico Finanziaria, alla UOC Controllo di Gestione e alla UOC Organizzazione e Programmazione dei
Servizi Ospedalieri e Sanitari;
Dare alla  presente  immediata  eseguibilità  per  la  necessità  di  procedere  all’avvio  delle  procedure  di
reclutamento.


     Il Direttore Generale
       Gaetano Gubitosa                


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0031230/e del 26/10/2023 13.32 Registrato da:  Direzione Generale


*26/10/2023 13.32-20230031230*

































				2023-10-26T16:03:46+0200

		LUIGIA INFANTE





				2023-10-27T09:37:16+0200

		AMALIA CARRARA





				2023-10-27T10:58:04+0200

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2023-10-27T11:59:05+0200

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 980 del 27/10/2023


UOC GESTIONE RISORSE UMANE


PIANO TRIENNALE FABBISOGNO DEL PERSONALE (PTFP) 2022/2024 – PRESA ATTO DGRC N.
593 DEL 25/10/2023 E ADOZIONE DEFINITIVA.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 27/10/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2023-10-27T12:06:15+0200
	EDUARDO CHIANESE




